ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНОВСКОЕ

Серпуховского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2015 г. № 60

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие культуры на территории 

сельского поселения Калиновское 

Серпуховского муниципального района 

Московской области на 2015-2017 годы», 

утвержденную постановлением 

главы сельского поселения 

Калиновское от 16.12.2014г. №92,

с изменениями и дополнениями

от 05.02.2015г. №9, от 20.05.2015г. №28 


В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области  от 24.02.2014      № 3 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры на территории сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением главы сельского поселения Калиновское от 16.12.2014г. №92, и изменениями и дополнениями от 05.02.2015г.№9,от 20.05.№28 следующие изменения:

1.1. Уменьшить объем финансирования на мероприятия «Организация и подготовка праздника, посвященного выпускному вечеру в 9-11 классах» на 25,5 тыс.руб.
1.2. В позиции «Источники  финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной Программы: цифры «1062,4» заменить цифрами «1036,9», цифры «552,0» заменить цифрами «526,5».

1.3. Приложение №1 «Форма перечня мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры на территории сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции, в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении №2 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Развитие культуры на территории сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области на 2015-2017 годы»  цифры «1062,4», заменить на цифры «1036,9».
1.5. В Приложении №3 «Форма представления обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы «Развитие культуры на территории  сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области на 2015-2017 годы» муниципальной Программы: цифры «1062,4» заменить цифрами «1036,9», цифры «552,0» заменить цифрами «526,5»

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Калиновское                                                            Л.В. Жильцова

                                                                                                                                                                                                          Приложение 1

Форма

перечня мероприятий муниципальной программы

 «Развитие культуры на территории  сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района 

Московской области на 2015-2017 годы»
	№

п/п
	Мероприятия по

реализации

программы


	Источники

финансирования
	Срок

исполнения

мероприятия
	Всего

(тыс.

руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный

за выполнение

мероприятия

программы


	Планируемые

результаты

выполнения

мероприятий

про граммы

	
	
	
	
	
	2015 год
	2016 год  
	2017 год
 
	
	

	1
	2
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	13
	14

	1.  
	Проведение программно-массовых и праздничных культурно-массовых мероприятий
	Итого         
	
	1036,9
	526,5
	243,8
	266,6
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

Отдел экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности сельского поселения Калиновское
	Количество граждан, принявших участие в культурной жизни общества

	
	
	Средства 

бюджета       

сельского    

поселения     

Калиновское 
	В течении всего срока реализации программы
	1036,9
	526,5
	243,8
	266,6
	
	

	
	
	Средства      

бюджета       

Московской    

области       
	
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	Внебюджетные  

источники     
	
	0
	0
	0
	0
	
	

	1.1.
	Организация и подготовка праздника, посвящённого Дню Знаний
	Итого         
	
	49,7
	15,0
	16,5
	18,2
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

Отдел экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности сельского поселения Калиновское
	

	
	
	Средства      

бюджета       

сельского    

поселения     

Калиновское 
	ежегодно
	49,7
	15,0
	16,5
	18,2
	
	

	
	
	Средства      

бюджета       

Московской    

области       
	
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	Внебюджетные  

источники     
	
	0
	0
	0
	0
	
	

	1.2.
	Организация и подготовка праздника, посвященного Дню Защиты Детей
	Итого         
	
	45,0
	12,0
	15,0
	18,0
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

Отдел экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности сельского поселения Калиновское
	

	
	
	Средства 

бюджета       

сельского    

поселения     

Калиновское 
	ежегодно
	45,0
	12,0
	15,0
	18,0
	
	

	
	
	Средства      

бюджета       

Московской    

области       
	
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	Внебюджетные  

источники     
	
	0
	0
	0
	0
	
	

	1.3.
	Организация и подготовка праздника, посвященного Дню Учителя
	Итого         
	
	25,5
	8,5
	8,5
	8,5
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

Отдел экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности сельского поселения Калиновское
	

	
	
	Средства      

бюджета       

сельского    

поселения     

Калиновское 
	ежегодно
	25,5
	8,5
	8,5
	8,5
	
	

	
	
	Средства      

бюджета       

Московской    

области       
	
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	Внебюджетные  

источники     
	
	0
	0
	0
	0
	
	

	1.4.
	Организация и подготовка праздника, посвящённого Выпускному вечеру в 9-11 классах 
	Итого         
	
	    195,0
	68,0
	63,5
	63,5
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

Отдел экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности сельского поселения Калиновское
	

	
	
	Средства      

бюджета       

сельского    

поселения     

Калиновское 
	ежегодно
	195,0
	68,0
	63,5
	63,5
	
	

	
	
	Средства      

бюджета       

Московской    

области       
	
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	Внебюджетные  

источники     
	
	0
	0
	0
	0
	
	

	1.5.
	Организация и подготовка праздника, посвященного Дню труда
	Итого         
	ежегодно
	37,0
	10,0
	12,0
	15,0
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

Отдел экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности сельского поселения Калиновское
	

	
	
	Средства      

бюджета       

сельского    

поселения     

Калиновское 
	
	37,0
	10,0
	12,0
	15,0
	
	

	
	
	Средства      

бюджета       

Московской    

области       
	
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	Внебюджетные  

источники     
	
	0
	0
	0
	0
	
	

	1.6.
	Организация и подготовка праздника, посвященного Новому Году
	Итого         
	
	188,6
	57,0
	62,7
	68,9
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

Отдел экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности сельского поселения Калиновское
	

	
	
	Средства      

бюджета       

сельского    

поселения     

Калиновское 
	ежегодно
	188,6
	57,0
	62,7
	68,9
	
	

	
	
	Средства      

бюджета       

Московской    

области       
	
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	Внебюджетные  

источники     
	
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	...           
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.
	Организация и подготовка праздника Масленицы
	Итого         
	
	37,0
	10,0
	12,0
	15,0
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

Отдел экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности сельского поселения Калиновское
	

	
	
	Средства      

бюджета       

сельского    

поселения     

Калиновское 
	ежегодно
	37,0
	10,0
	12,0
	15,0
	
	

	
	
	Средства      

бюджета       

Московской    

области       
	
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	Внебюджетные  

источники     
	
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	...           
	
	
	
	
	
	
	

	1.8.
	Организация и проведение автобусных туров, экскурсий по Родному краю
	Итого         
	
	171,1
	58,0
	53,6
	59,5
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

Отдел экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности сельского поселения Калиновское
	

	
	
	Средства      

бюджета       

сельского    

поселения     

Калиновское 
	В течении всего срока реализации программы
	171,1
	58,0
	53,6
	59,5
	
	

	
	
	Средства      

бюджета       

Московской    

области       
	
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	Внебюджетные  

источники     
	
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого  
	единовременно
	189,1
	189,1
	0
	0
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

Отдел экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности сельского поселения Калиновское
	

	1.9
	Изготовление и установка «Стелы Памяти» в поселке Большевик
	Средства      

бюджета       

сельского    

поселения     

Калиновское
	
	189,1
	189,1
	0
	0
	
	

	
	
	Средства      

бюджета       

Московской    

области       
	
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	Внебюджетные  

источники     
	
	0
	0
	0
	0
	
	

	1.10
	Дизайн и изготовление «Книги памяти поселка Большевик»
	Итого  
	единовременно
	98,9
	98,9
	0
	0
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

Отдел экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности сельского поселения Калиновское
	

	
	
	Средства      

бюджета       

сельского    

поселения     

Калиновское
	
	98,9
	98,9
	0
	0
	
	

	
	
	Средства      

бюджета       

Московской    

области       
	
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	Внебюджетные  

источники     
	
	0
	0
	0
	0
	
	


